
 
 

Municipio de la Ciudad de Río Grande 

PROVINCIA DE TIERRA  DEL FUEGO 

REPÚBLICA  ARGENTINA 
 
 

 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/2018 
 

 
El Municipio de Río Grande llama a Licitación Pública Nº08/2018, vinculada a la Obra 

por Administración “Pavimentación Barrio Buena Vista”, solicitada por la Dirección de 

Obras Viales dependiente de la Secretaría de Obras y Servicios Públicos. 

 

Presupuesto Oficial: $ 9.292.778,35 (Pesos nueve millones doscientos noventa y dos 

mil setecientos setenta y ocho con 35/100). 

 

Valor del Pliego: El valor del pliego es de $ 3.000,00 (pesos tres mil con 00/100). 

 

Adquisición del Pliego: La venta de los Pliegos se realizará en la Dirección de Rentas 

Municipal, sita en la calle Luís Py y Rosales de la Ciudad de Río Grande, hasta las 

16:00hs. del día 19 de febrero de 2018. 

 

Entrega del Pliego: Una vez abonado el valor del Pliego, el mismo deberá retirarse en 

la Dirección General de Compras del Municipio de Río Grande, sita en la calle Espora 

655 2º piso, of. 24, de dicha ciudad; hasta las 17:00hs. del día 19 de febrero de 

2017. 

 

Fecha de Presentación de Sobres: Hasta las 11:00hs. del día 20 de febrero de 2018, 

en la Dirección General de Compras del Municipio de Río Grande, sita en la calle 

Espora 655 2º piso, of. 24, de dicha ciudad. 

 

Fecha de Apertura de Sobres: Día 20 de febrero de 2018, a las 11:00hs, en la 

Dirección General de Compras del Municipio de Río Grande, sita en la calle Espora 

655 2º piso, of. 24, de dicha ciudad. 

 

Consulta de Pliegos: Dirección de Obras Viales, hasta las 16:00hs. del día 15 de 

febrero de 2018. 

 

Constitución de Garantía Oferta: 1% del total del presupuesto oficial de cada renglón 

ofertado. 


